
Primăria munidpiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, tel. 0249/439377; 439233 fax: 02491439336 

E.-mail: office rimariaslatina.ro, site: www.primariaslatina.ro 

Nr. ff .04-1   ./2024 

DISPOZIŢIE 

Referitoare la : modificare Dispoziţia nr.191/16.02.2024 privind delegare persoane in vederea 
acordării vizei "Bun de plată" 

Având în vedere: 
- Referatul Direcţiei Generale Economice / /6 Oo 
- Prevederile punctului 2 "Lichidarea cheltuielilor" din OMFP nr.1792/2002 pentru aprobarea 

Normelor metodologice privind angajarea, lichidarea, ordonanţarea şi plata cheltuielilor instituţiilor 

publice, precum şi organizarea, evidenţa şi raportarea angajamentelor bugetare şi legale; 
- Prevederile art.54 (1) din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale; 
- Prevederile art.59 alin.1 din legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative ; 

in temeiul dispoziţiilor art.155, alin.(1), lit.c si alin.(4), lit.a coroborat cu art.157 si art.196 alin.(1) lit.b 
din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu completările şi modificările ulterioare, 

PRIMARUL MUNICIPIULUI SLATINA 
DISPUNE: 

Art.I incepând cu data prezentei se modifică si se completeaza art.4 prin introducerea lit.i) din 
Dispoziţia nr.191/16.02.2024 privind delegare persoane în vederea acordării vizei „Bun de plată" şi va avea 
următorul cuprins: 

„Art.4 Se deleagă in vederea acordării vizei „Bun de plată" pentru achizitionarea de bunuri si 
servicii din cadrul apara-tului propriu al Primăriei municipiului Slatina, următoarele persoane: 

i) servicii gestionate de Serviciul Urbanism: 
- Birin Adrian Ciprian 
- Borea Adrian Octavian" 

Art.II Celelalte prevederi ale Dispoziţiei nr.191/16.02.2024 ramân neschimbate. 

Art.III Prezenta dispoziţie va fi dusă la indeplinire de persoanele delegate. 

Art.IV Prezenta dispoziţie va fi comunicată la: 

Instituţia Prefectului — Judeţul Olt; 
Primarul Municipiului Slatina; 
Administratorul Public; 

- Directia Generala Management; 
- Directia Generala Economica; 



- Serviciul Cheltuieli, Financiar - Contabilitate; 
- Persoanele nominalizate art.4 lit.i). 

p.Primar, 
Viceprimar 

Laura GIURA 

• 

• 

Contrasemnează, 

Secretarul general al municipiului Slatina 
Mihai Ion Idjt‘ 

PS - 02/F2 


